INDICAÇÃO Nº 0768/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores José Azevedo dos Santos/João Ricardo de Oliveira

				Exma. Senhora Presidente,

				Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada à CTBC, a necessidade de se instalar um telefone público comunitário na rua Piracicaba, em frente ao nº 425, no bairro Jardim Esperança.

JUSTIFICATIVA:

				O local indicado encontra-se localizado numa área central do bairro, porém bastante afastada do Centro - onde encontra-se instalada grande parte do comércio, bancos, hospitais e demais órgãos públicos.

				O telefone é um bem de grande utilidade, uma vez que evita o deslocamento das pessoas para resolver questões simples, além de proporcionar maior rapidez, no caso de uma situação emergencial.

				Sabendo do interesse dessa empresa de telefonia em bem servir a população patense e que apresentamos esta solicitação.

				Sala das Sessões, 11 de julho de 1997

				JOSÉ AZEVEDO DOS SANTOS

				Vereador

				JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA

				Vereador